S Utrū
sacm
cōfir
mati
nis s
sacm
noue
legis
af. 1.
2. af.

3. af.

In q̄
possi

Dec
si o
stio

1. arti
culū

actualiter nec habitualiter dis-
sentiētis facta i frōte i figura
crucis cū crismate sc̄tificato ⁊
hoc a mi nistro ydoneo simul
cū intētiōe debita inūgēte: ⁊
certa v̄ba p̄ferente ex institu-
tiōe dei signās ynionē aie per
gr̄am roborātē ad p̄fitēdū cū
fiducia fidē xp̄i. Et ex hac dif-
finitione patēt sex correlaria
P̄rio ptz q̄ hic nō sumit p̄fir-
matio: vt est p̄stans firmitas i
bono. nec vt ē signū talis p̄fir-
mationis: qz talis de lege cōi
solū est in beatis Sed capit p̄
quadā ynctiōe q̄ est signū cu-
iusdā sp̄ualis roboris qd̄ for-
tificat i bono: nō tñ sic p̄stāter
vel firmiter quin hō possit de
lege cōi cadere ab illo. ⁊ talis
ynctio est sacramētum. Et sic
ptz solutio tertie rōnis añ op-
posituz qōnis. Sc̄do ex dicta
diffinitione p̄z qd̄ sit materia
hui⁹ sacramēti. qz crisma sc̄ti-
ficatū. i. oleū oliue balsamatū
seu mixtū cū balsamo ab ep̄o
consecratū. vel ab alio cui tal⁹
p̄secratio pōt p̄mitti. q̄ autem
hec sit mat̄ia nō legit̄ ex euan-
gelio s̄z auctoritate ecclē Ter-
tio ptz qd̄ sit forma huius sa-
cramēti: qz certa v̄ba ista. s. si-
gno vel p̄ligno crucis. p̄firmo-
re crismate salutis vel sc̄tifica-
tionis. i. noie patris ⁊ filij ⁊ spi-
ritus sancti amē. Quarto patz
quis sit conferens hoc sacra-
mentū. quia minister ydone⁹
ep̄iscop⁹ s̄z/vel alius cui hoc
committi potest. Et requirit̄
ex parte ministri si ml̄tas. i. fa-
ciendo ytrūq̄ actū. s. ynctio-
nis ⁊ platiōis forme ⁊ etiā de-
bita intētiō que oīa debēt in-

telligi sicut. s̄. de baptismo.
Quinto ptz q̄s sit suscipiens
hoc sac̄m qz hō viator vir. s.
vel mulier nec actualiter nec
h̄tualiter dissentiens. ¶ Vel
fm̄ Scotū aliq̄liter p̄senties
aut nūq̄ vsus libero arbitrio
S̄z de hoc dicēdū est vt dictū
est. s̄. de baptismo. S̄z iste est
solū suscipies fm̄ determina-
tā ptē sc̄z frontē. ⁊ iō ex parte
suscipiētis req̄runt̄ duo p̄ter
illa q̄ requirunt̄ in baptismo:
sc̄z frōs. ⁊ etiā q̄ baptisat⁹ sit.
qz baptisat⁹ est ianua sac̄oz.
dist. xv. sollicitudo. Sexto ex
dictā diffinitōe ptz qd̄ sit effe-
ctus hui⁹ sac̄i p̄ hoc q̄ d̄z si-
gnās ynctiōe aie ⁊c. Un̄ effe-
ctus hui⁹ sacramēti ē acceptō
sp̄ūsc̄ti ad robur ⁊ oīa tenta-
menta. ⁊ p̄fortatio aie in v̄tu-
te ⁊ sp̄aliter in v̄tute cōstātie
in fidei p̄fessione. Un̄ actuum
viij. Tūc imponebāt man⁹ su-
per illos ⁊ accipiebāt sp̄m̄ san-
ctū Et sic patēt sex correlaria
circa istud sac̄m. ¶ S̄z p̄ p̄e
dicta successiue ⁊ p̄ ordinem
obiect̄. P̄rio p̄ materiā ⁊ for-
mā simul. qz xp̄s non sic insti-
tuit: nec apl̄i tali formayl ma-
teria v̄tebātur: s̄z impositiōe
manuū vt tactū est ¶ Sc̄do p̄
materiā sp̄aliter. qz in baptis-
mo nō est necessaria aqua cō-
secrata. igit̄ nec h̄ oleū p̄se-
cratū ¶ Tertio p̄ba⁹ q̄ nō opz q̄
m̄ster sit ep̄s. qz d̄ p̄se. dist. v.
puēit. d̄z sic. Ubi ep̄i desunt vt
p̄sbyteri etiā in frōtib⁹ bap-
tisos crismate tāgere debeāt
p̄cedimus. igit̄ ⁊c. ¶ Quarto
p̄batur q̄ nō oportet q̄ susci-
piens sit baptisatus. qz Ac̄.

Quarti libri sententiarum.

af. 5.

ix. Paulus fuit confirmatus per impositionem manuum ab anania et accepit spiritum sanctum / et tamen nondum erat baptizatus. igitur. Quia obicitur de effectu. quod in baptizamento / in extrema unctione / in ordine / et plenaria accipitur spiritus sanctus et datur gratia. sed quicumque accipit spiritum sanctum / et cuiusque datur gratia ipse ex hoc efficitur in spiritu fortior et in virtute confirmatur et roboratur. Cur igitur ista datio spiritus sancti appellatur confirmatio sicut illa de qua. 8. et quod dicitur effectu hinc et ibi. Ad primum istorum potest dici quod supponitur sic institutum fuisse a christo: et apostolos sic usus fuisse. sed hoc non legitur in scriptura: quod aliter ecclesia non sic vteretur nisi sumpsisset ex doctrina christi. et. Nec est inconueniens multa esse edita a christo autentica per apostolos / quod tamen in scriptura non legitur sicut dicitur Dam. li. ij. c. iij. De forma vero tunc dicitur Armacan. li. ix. de qua. arme. c. xxij. quod probabile est vna esse formam baptismi. et omnium istorum sacramentorum. scilicet confirmationis / ordinis / plenarie et extreme unctionis: quibus uis multas et diuersas orationes ecclesia in ipsorum collatione exercet. Nam ipse tenet li. viij. c. ix. quod ista verba vel eorum sensus (scilicet in nomine patris et filii et spiritus sancti) sint forma baptismi. quibus exigitur alia verba. Et ita propter dicitur de predictis sacramentis. Sed quod hoc contra non tenet non assero. sed iste bene loquitur propter ad scripturam sacram. Ad secundum dico quod christus omnem aquam tactu sue mundissime carnis sufficienter consecrauit in usum baptismi ideo non requiritur specialis

Opio
Arma
cani.

Ad se
cundum

secratio. Et hoc rationabile fuit propter necessitatem baptismi. secundus in proposito. id. et. Ad tertium dupliciter potest dici secundum Scotum. Ad tertium. Non modo quod in primitiua ecclesia non erat diuisa inter sacerdotes et episcopos. et hoc ipse probat diffuse et etiam dicitur Armacan. li. xj. de qua. arme. prolixiter declarat quod nullus presbyter habet apostolice de potestate ordinis sine sacramentali quod simplices sacerdotes. et li. ca. iij. ostendit quod simplices sacerdotes habent potestatem confirmandi / et absolute soluendi a quocumque peccato. tamen habet eum si hoc faciat peccat. et sunt grauius puniendi de hac materia inferius videbitur. Alio modo potest dici quod si a principio non licuit sacerdoti contra: tamen in dicto casu papa potuit quolibet illius regionis ad cuius episcopum scribebat facere episcopum contra ad illum actum: tunc quilibet eorum licite confirmabat tamquam episcopus quod ad illud: sed non quod ad alia. Et ratio huius dispensationis potuit esse ad scandalum vitandum. Ad quartum potest dici quod baptismum flaminis precedere non requiritur simpliciter: sed vel ipsum aut aliquid equiualens quod credidit tunc fuisse in paulo cum vidisset archana. et. Ad quintum potest dici quod in alijs sacramentis / vel in alijs accepti omnibus spiritus sancti quod legitur in scriptura non accipitur spiritus sanctus sicut hic. nec ad similem effectum: quod abundanti quod in alijs sacramentis in isto datur vigor resistendi peccatis et principalis effectus eius est confirmare animam in virtute iuxta illud. xxij. Vos autem sedete in ciuitate quousque induamini virtute ex alto. Et principaliter in virtute professionis fidei iuxta illud